

---

**Изменение № 1 ГОСТ 20544—75 Материалы полевошпатовые и кварц-полевошпатовые молотые. Метод определения содержания слюды**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 17.07.85 № 2260 срок введения установлен**

**с 01.01.86**

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 5726.

Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 4422—73 на ГОСТ 22871—77.

Пункт 2.1. Заменить слова: «лупа бинокулярная МБС-1 или МБС-2» на «микроскоп бинокулярный стереоскопический типа МБС»;

*(Продолжение см. с. 62)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 20544—75)*

дополнить абзацем: «весы технические с погрешностью взвешивания не более 1 г».

Пункты 3.1, 3.2. Заменить значение: 0063 на 063.

Пункты 3.3, 4.1. Заменить слово: «пробу» на «навеску».

Пункт 3.3. Заменить слова: «массой 4—6 г» на «массой около 5 г».

Пункт 4.1. Заменить слова: «бинокулярной лупы» на «бинокулярного микроскопа»;

после слов «вправо и влево» дополнить словами: «Правые части удаляют».

(ИУС № 10 1985 г.)